
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officer@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.193/30.07.2024 

HOTĂRĂRE 

Referitoare la: validare Dispozitie Primar nr.1103/22.07.2024 referitoare la retrimestrializare sume 
defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru bugetele locale repartizate U.A.T.M. Slatina pe anul 
2024 cu influenţe asupra prevederilor bugetare aprobate pentru cheltuielile bugetare - capitol 68.02 
"Asigurari si asistenta sociala" titlul "Asistenta sociala" 

Consiliul Local al Municipiului Slatina Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 30.07.2024. 

Avănd în vedere: 
- referatul de propunere nr. 74166/22.07.2024; 
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.74170/22.07.2024; 
- raportul de specialitate al Directiei Generale Economice nr.74174/22.07.2024; 
- Dispozitia Primarului nr. 1103/22.07.2024 referitoare la retrimestrializare sume defalcate din taxa pe 
valoarea adaugata pentru bugetele locale repartizate U.A.T.M. Slatina pe anul 2024 cu influente asupra 
prevederilor bugetare aprobate pentru cheltuielile bugetare - capitol 68.02 "Asigurari si asistenta 
sociala" titlul "Asistenta sociala"; 
- avizul favorabil al comisiei de buget- finanţe din cadrul Consiliului Local Slatina; 
- prevederile art.82 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice, cu modificarile si completarile 
ulterioare 

in conformitate cu prevederile art.129 alin (4) lit.a), art.139 alin (3) lit.a) coroborat cu art.196 
alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.l. Se aprobă validarea Dispozitiei Primarului nr.1103/22.07.2024 referitoare la retrimestrializare 
sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru bugetele locale repartizate U.A.T.M. Slatina pe 
anul 2024 cu influenţe asupra prevederilor bugetare aprobate pentru cheltuielile bugetare - capitol 68.02 
"Asigurari si asistenta sociala" titlul "Asistenta sociala". 

Art.2. Primarul municipiului Slatina si Direcţia Generală Economică vor duce la Indeplinire prezenta 
hotărâre. 

Art.3. Prezenta hotărare se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primariei 
municipiului Slatina si se comunică la: - Institutia Prefectului - judeţul Olt; 

- Primarul municipiului Slatina; 
- Administratorul public; 
- Direcţia Generală Economică .\\ 

Ptesedinţe de sed laţă,
Bogdad=-. Ale andi• ,POPISTAŞ 

Contrasemnează, 
Secretar general al munic)p1 ui Slatina 

Mihai - DITA 
Hotărărea dptată cu 17 voturi „PENTRU". 

17 - cdrisilieri-Prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

20 - consilieri In funcţie. PS — 03/F5 


